

P R O G E T T O

DI AMPLIAMENTO DELLA ABITAZIONE DEL LAVORATORE

AGRICOLO DIPENDENTE

- D I P A L M O F I L I P P O -

===ooOoo===

C O M P U T O M E T R I C O E S T I M A T I V O

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

&&&&&

- 1) Scavo di terreno vegetale per
fondazione a sezione ristretta
compreso il trasporto a rifiuto
del materiale di risulta:

2(m.4,00x0,70x0,80) = mc. 4,48

m.5,50x0,70x0,80 " 3,08

m.5,50x0,50x0,80 " 2,22

gabinetto di decenza

2(m.2,70x0,50x0,80 " 2,16

m.1,80x0,50x0,80 " 0,72

in uno mc. 12,66 a £.1.100 £. 13.926

- 2) Muratura di fondazione in pie-
trame calcareo disteso a stra-
ti e malta bastarda:

m. 12,66 a £. 3.800£. 48.108

- 3) Cordolo in calcestruzzo ce-
mentizio dosato con 3 quinta-
li di cemento Portland tipo

500 per mc., *con sovrastante carbon feltro e intrameato*

2(m.4,00x0,70x0,10) = mc. 0,56

m.5,50x0,70x0,10 " 0,39

m.5,50x0,50x0,10 " 0,28

2(m.2,70x0,50x0,10) " 0,27

m.1,80x0,50x0,10 " 0,09

in uno mc. 1,59 a £.10.000£. 15.900

a riportarsi£. 77.934

Riporto£. 77.934

- 4) Muratura a doppia fodera
in conci tufacei e malta di
calcina:

-sopraelevazione del muro di
prospetto:

m. 4,20x0,50x2,25 = mc. 4,20

-muri successivi

2(m. 4,00x0,50x4,25) " 17,00

-muro a sud vano po-
steriore

m. 5,50x0,50x4,25 " 11,69

in uno mc. 32,89 a £. 5.000 . . .£. 164.450

- 5) Muratura in conci ~~tu~~facei
e malta di calcina, dello
spessore di cm.20:

muri a nord:

m. 5,50x2,25 = mq. 12,38

m. 5,50x4,25 " 23,38

2(m. 2,70x4,25) " 22,95

m. 1,80x4,25 " 7,65

In uno mq. 66,36 a £.1.300. . . " 86.268

- 6) Architravi in c.a. dosati con
3 quintali di cemento Portland
tipo 500 per mc.

2(m. 1,30x0,50x0,25) = mc. 0,33

3(m. 1,30x0,20x0,25) " 0,20

in uno mc. 0,53 a £. 10.000 . " 5.300

a riportarsi£. 333.952

Riporto £.333.952

- 7) Solai in forati di cotto e travetti in c.a., completi di cordolo e di caldana:

2(m.4,70x4,00) = mq. 37,60

m.2,50x1,80 " 4,50

in uno mq. 41,10 a £. 4000 £.164.400

- 8) Massetto a pendio in materie aride, dello spessore medio di cm.5, come al

n.7: mq. 41,10 a £.400 " 16.440

- 9) Basolato in lastre di pietra di Corigliano come al

n. 7: mq. 41,10

mappette sui muri:

3(m.4,00x0,50) " 6,00

m.5,50x0,50 " 2,75

m.10,90x0,20 " 2,18

2(m. 2,70x0,20) " 1,08

m. 1,80x0,20 " 0,36

In uno mq. 53,47 a £.1.200 " 64.164

- 10) apertura a due porte, a stima " 26.000

- 11) Vespaio in pietrame calcareo, come al n.7:

mq. 41,10 a £.1.500 " 61.650

- 12) Pavimenti in marmette di cemento granigliato delle dimensioni di

a riportarsi £. 666.606

Riporto£. 666.606

cm.30x30, compreso il mas-
setto sottostante: come al

N.7: mq. 41,10 a £. 1.500" 61.650

13) Intonaco civile a 3 strati e
sulle faccie interne dei vani:

4(m.4,70x3,00) = mq. 56,40

4(m.4,00x3,00) " 12,00

2(m.2,70x1,50) " 8,10

2(m.1,80x1,50) " 5,40

intradosso solai, come
al n.7

" 41,10

In uno mq.123,00 a £. 380" 46.740

123
380
46740

14) Intonaco fratazzato a colore
sull'intero fronte della casa:

m.11,00x4,25 = mq. 46,75 a £.450" 21.038

15) Rivestimento delle pareti
interne del bagno con pia-
strelle maiolicate di cm.15x15,
compresi i prezzi speciali:

lungh.unita m.8,80x1,50 =mq.13,20 a £.3.800 . ." 50.160

16) Posatura di finestre, gradi-
ni e sottoporte in pietra di
Trani dello spessore di cm.3

2(m;1,10x0,20) = mq. ~~0,44~~

3(m.1,05x0,55) " 1,73

In uno mq. 2,17 a £.8.000 . . . " 17.360

a riportarsi £. 863.554

Ripporto£. 863.554

- 17) Infissi in legno abete di 1^
scelta, completi di ferramenta,
chiusura, vetri e pitturati
con 3 passate di olio di lino
e colore:

porte interne: 3(m.1,05x2,25) = mq.7,09

finestre con lumi

e oscuri: 2(m.1,05x1,75) " 3,67
m. 0,70x0,80 " 0,56

In uno mq.11,32 a £.10.000 =113.200

- 18) Fornitura e posa in opera di tazza per gabi-
netto completa di accessori 15.000

- 19) Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana
nazionale di cm.58x43x27 14.000

- 20) Fornitura e posa in opera di vasca da bagno in ghi-
sa porcellanata tipo 1,70x0,70 completa di acces-
sori 40.000

- 21) Vasca per lavare in porcellana di cm.75x60x40
completa di tutti gli accessori 25.000

- 22) Lavello in fyre-clay delle dimensioni, di cm.110x15x
x18 e bacinella con scolapiatti completo di ogni
accessorio 20.000

- 23) Scaldabagno elettrico del tipo accumulatore a pres-
sione, della capacità di 80 litri, completo di acces-
sori 35.000

a riportarsi £. 1.125.714

Riporto £. 1.225.714

- 24) Impianto elettrico sottotraccia in tubo bergman
comprese 3 lampadine " 45.000
- 25) Fornitura e posa in opera di bidet in porcellana
nazionale 14.000
- 26) Fornitura e posa in opera di tubo zincato:
diametro 1 pollice m.10 a £.1000. . . . 10.000
" 1/2 " " 20 " 800 16.000
- 27) Fornitura e posa in opera di 3 rubinetti di ar-
resto da 1/2 pollice in bronzo a £.700 2.100
- 28) Pozzo nero delle dimensioni di m.1,50x2,00 . . . 100.000
- 29) Serbatoio in c.a. della portata di litri 700,
completo di tubazione 20.000
- 30) Elettropompa, completa di tubazione, di tubo di
gettata e degli altri accessori 35.000

IN TOTALE £. 1.467.814

Per spese di progetto, direzione lavori e
varie il 6% £. 88.070

TOTALE GENERALE . . £. 1.555.885

Oria, lì 10/4/1965

UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI BRINDISI

Visto Si esprime parere favorevole al sensi
del art. 23 del D.P.D.R. 30-6-1955 n. 1634
N. 19818 di Prot.

Brindisi, 17.1.1966

L'INGEGNERE CAPO
(Ciro Foglia)



em. Gaetano Azzeri

